
illy Gabriela Mon 
PRESIDEN 

MARA DE DIP 

Ospfstaradrudde(c. 
TERCERA 
CÁMARA 

ASAMRLIA LEUILATIVA PLURINACIONAL 

mudez Clure 
CR  ETA RIA 

DIPUTADOS 

LEY DE 11 DE JULIO DE 2018 N° 1  0 '4'  S 
(-givkt/ 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1. Declárase Patrimonio Cultural Material Inmueble del Estado Plurinacional 
de Bolivia, a: 

a) La "Basílica Menor de San Francisco", como Templo Mayor de Los Andes; 

b) El Centro Cultural "Museo San Francisco"; 

c) El "Convento de San Francisco"; 

Ubicados en el Municipio de Nuestra Señora de La Paz del Departamento de La Paz. 

ARTÍCULO 2. El Órgano Ejecutivo a través del Ministerio de Culturas y Turismo, en 
coordinación con el Gobierno Autónomo Departamental de La Paz y el Gobierno 
Autónomo Municipal de La Paz, en el marco de sus competencias, podrán implementar 
planes y programas de promoción, conservación y protección de la "Basílica Menor de 
San Francisco" - Templo Mayor de los Andes, del Centro Cultural "Museo San Francisco", 
y del "Convento de San Francisco". 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los veintiséis 
días del mes de junio del año dos mil dieciocho. 

Sen. José Albe o Gonzales Samaniego 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 

SEN EOR-S-EC TARIO 

CH  BI  COPA 
PRIMER SEC'  ETARIO 

CÁMARA  DE  ENADORES 
ASAMBLEA  LEGLSIAM'A  PLURINACIONAL DE BOLIVIA 

SENAD RA E  •  RETARIA 
SEN. PATR CIA MÍ. Có  EZ  ANDRADE 

SEG  DA SEC ETARÍA 
CAMA A DE  SENADORES 

DIPUTADO SECRETARIO 
,S'efiasti.jfr le.« ira Wpjas 
SEGUNDO SECRETARIO 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

DIPU ADA SEC TARIA 



Ql  
• 

1  ,'filma Alahoca lt ama 
Cle2 	MINISTRA DE CULTURAS TURISMO 

s\  ryhICA 

• 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 

Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los once días del mes de 

julio del año dos mil dieciocho. 

R,? 


	Page 1
	Page 2

